energètiques, així com també reparar i consolidar les patologies que han aparegut en 

diferents tancaments i zones del sostre de l’edifici, ubicat al carrer Molí, núm. 29 de 

Torrelavit. 

El pressupost d’execució del contracte total (PEC) de les obres ascendeix a 302.912,67.-€ 

(tres-cents dos mil nou-cents dotze euros amb seixanta-set cèntims). 

Vista la memòria, de data 14 de maig de 2025, que justifica la necessitat de la contractació de 

les obres. 

Fonaments Jurídics 

El present contracte té caràcter administratiu i es tipifica com a contracte d’obres, d’acord amb

[...]

contractació, així com el projecte tècnic de les obres “Projecte de restauració i millora de les 

condicions energètiques de les façanes i altres intervencions al Casal de Cultura”. El PCAP es 

transcriu al final d’aquesta resolució.  

Tercer.- APROVAR l’autorització d’una despesa de 302.912,67.-€ (tres-cents dos mil nou-

cents dotze euros amb seixanta-set cèntims), iva inclòs, a càrrec de l’aplicació 

pressupostària 330.632.02 del pressupost vigent de la Corporació. 

Quart.- DISPOSAR l’obertura del procediment d’adjudicació, NOMENAR com a responsable 

del contracte a la Sra.

[...]

pròrrogues, desglossant l’import corresponent al pressupost net i l’import d’IVA. 

Segons consta en el projecte de restauració, el pressupost màxim de licitació és de 

302.912,67.-€ (IVA INCLÒS) (tres-cents dos mil nou-cents dotze euros, amb seixanta-set 

cèntims d’euro),amb el desglossament següent: 250.341,05.-€  (IVA EXCLÒS) (dos-cents 

cinquanta mil tres-cents quaranta-un euros amb cinc cèntims d’euro), més 52.571,62 € ( 

cinquanta-dos mil  cinc-cents setanta-un euros, amb  seixanta-dos cèntims d’euro) en 

concepte d’Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21% (IVA).  

S’entén que el pressupost base de licitació comprèn no només el preu del contracte sinó 

també tots els tributs que puguin gravar l’execució del servei i totes les depeses que

[...]

l’IVA a aplicar mitjançant partida independent.  

2. Valor estimat 

El valor estimat de la licitació a contractar, de conformitat amb l’establert a l’article 101 

LCSP, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació i altres condicions que se’n 

deriven és de 250.341,05.-€  (IVA EXCLÒS) (dos-cents cinquanta mil tres-cents quaranta-un 

euros amb cinc cèntims d’euro) 

Clàusula 6. Existència de crèdit i Imputació pressupostaria 

Existeix  crèdit suficient i adequat  a l’anualitat  2025, a la partida pressupostaria 330.632.02 

per la contractació de l’execució de l’obra.